UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:         /SKHCN-VP
V/v đề xuất nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025
	Quảng Ngãi, ngày       tháng 7 năm 2025

Kính gửi: Sở Nội vụ
Theo đề nghị của Sở Nội vụ tại Công văn số 18/SNV-CCHC ngày 03/7/2025 về việc đề xuất nhiệm vụ Kế hoạch cải cách hành chính năm 2025 tỉnh Quảng Ngãi; Sở Khoa học và Công nghệ rà soát và đề xuất nhiệm vụ thực hiện công tác xây dựng và phát triển chính quyền điện tử hướng đến chính quyền số trong 6 tháng cuối năm 2025, như sau:
1) Tổ chức phát động Phong trào "bình  dân học vụ số":

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành; UBND cấp xã.

- Sản phẩm: Tổ chức Lễ Phát động.

- Thời gian thực hiện: Quý III năm 2025.
2) Tham mưu UBND tỉnh ban hành Kế hoạch Chuyển đổi số tỉnh Quảng Ngãi năm 2026:

- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành; UBND cấp xã.

- Sản phẩm: Kế hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025 ban hành Kế hoạch; định kỳ báo cáo kết quả thực.

3) Xây dựng danh mục, kế hoạch triển khai các nền tảng số quốc gia, nền tảng số dùng chung của các ngành, lĩnh vực, vùng (Quyết định số 1527/QĐ-BKHCN ngày 29/6/2025):
- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành; UBND cấp xã.

- Sản phẩm: Kế hoạch của Chủ tịch UBND tỉnh.

- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025 ban hành Kế hoạch; định kỳ báo cáo kết quả thực.

4) Phát triển mạng di động thế hệ mới (5G), trước mắt, ưu tiên phát triển tại khu vực đô thị và khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh:
- Cơ quan chủ trì thực hiện: Sở Khoa học và Công nghệ.

- Cơ quan phối hợp: Các sở, ban, ngành; UBND cấp huyện.

- Sản phẩm: Một số khu vực đô thị và khu công nghiệp có sóng 5G.
- Thời gian thực hiện: Quý IV năm 2025.
Kính gửi Sở Nội vụ tổng hợp./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- GĐ, các PGĐ Sở;
- Các phòng, đơn vị thuộc Sở;

- Lưu: VT, VP.

	GIÁM ĐỐC
Nguyễn Tấn Liêm